

'Vicar's Reflections



Greetings to you in the name of our Risen Lord,

Nicholas Thomas Wright, known as N. T. Wright, is an English New Testament scholar, Pauline theologian, and Anglican bishop. He dispels a popular misconception concerning the Ascension in his well-known book *Surprised by Hope*. He clarifies that Jesus did not "go away" as a person departing from this earth when He ascended; rather, He entered the realm of God, from which He is actively reigning and present everywhere. This realisation modifies our faith regarding the presence of the risen Christ. It would be ideal to believe that the Ascended Christ is distinctly present rather than far away.

01. What is out of sight becomes part of our faith.

The Ascension: Designing the Invisible Presence of God.

Book of Hebrews 11:1 says, "Faith is the evidence of things not seen." What vanished from seeing did not vanish from reality at Christ's Ascension; rather, it entered the sphere of faith. The Ascension shows us that God's presence is not confined to what is visible and is frequently most potent when it is not. As a result, what is invisible is not a loss but rather a call to more confidence and trust.

When we read 2 Kings 2:9-11, we understand the lives of Elisha and Elijah. In front of Elisha, Elijah is carried into heaven. It appears to be a loss. It's like being cut off. But it is reliable that , heaven's activity is a shift into a higher state of presence rather than elimination. Elijah is no longer visible to Elisha, yet Elijah's God's power endures. Similarly, Christ's Ascension is a divine re-positioning rather than his absence. Augustine of Hippo said, "He ascended from before our eyes, and we turn back grieving, only to find Him in our hearts."

02. The mission rises, even if the mantle falls.

The Mantle Persists: Christ Operates via His People

Teresa of Ávila once said, “Christ has no body now but yours; no hands, no feet on earth but yours.” The mission doesn't end when the mantle falls; rather, it begins to multiply. Christ's ministry continues throughout the lives of people who follow His call; it does not end with His Ascension. When God's work rises via His people, what appears to be loss becomes a transfer of responsibility.

In 2 Kings 2:12–14, we read that Elisha hits the waves after picking up the fallen mantle. This moment proclaims that the mission continues to grow after the departure. The disciples of the Ascended Christ are entrusted with His mission. Through His Spirit and His followers, His presence is now felt. John Calvin once said, “Christ's ascension was the means by which His grace might reach us more fully.”

03. The unseen Christ is the undeniable Christ.

The Carpenter Continues to Work: Healing Despite Not Being Seen

Epistle to the Hebrews 13:8 says, “Jesus Christ is the same yesterday and today and forever.”

Christ continues His mission with undiminished strength and purpose, even if He is not seen. He continues to labour in the secret corners of human existence, giving completeness and healing, much like the carpenter who silently forms and restores. His invisibility doesn't make him weaker. Instead, his actions reflect a more profound, ongoing presence that changes lives in ways invisible to the naked eye.

Saint John 5:1–10 speaks about a man who has been in pain for 38 years is healed by Jesus at Bethesda. Then a startling event occurs: Jesus retreats and disappears (v. 13). It reveals that even in the absence of the Miracle Worker, the miracle persists. Unseen, the carpenter of Nazareth continues to construct, restore,

and heal lives. Karl Barth said, "Jesus Christ is not a memory from the past, but a living reality who meets us today."

Like Elijah, Christ is taken up but not taken away; His Ascension is a new manner of being among us rather than a departure. We are called to continue Christ's work in this world, just as Elisha took up the mantle and carried on the mission. Like the man who was cured, whose life gave witness to a miracle even after Jesus was no longer visible, we experience His changing power even when He is invisible. Let us believe that the Ascended Christ is not visible to the naked eye, but His work is unmistakable and visible to everyone who experiences it.

May god bless you all

Rev. Alex P Oommen

പ്രതിഫലനങ്ങൾ

സ്വർഗാരോഹണം ചെയ്ത കർത്താവിന്റെ നാമത്തിൽ നിങ്ങൾക്ക് സ്നേഹ ആശംസകൾ,

എൻ. ടി. റൈറ്റ് എന്നറിയപ്പെടുന്ന നിക്ഷോളാസ് തോമസ് റൈറ്റ്, ഒരു ഇംഗ്ലീഷ് പുതിയനിയമ പണ്ഡിതനും, പൗളിൻ ദൈവശാസ്ത്രജ്ഞനും, ആംഗ്ലിക്കൻ ബിഷപ്പുമാണ്. Surprised by Hope എന്ന തന്റെ പ്രസിദ്ധമായ പുസ്തകത്തിൽ സ്വർഗാരോഹണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു പൊതു തെറ്റിദ്ധാരണ അദ്ദേഹം ഇല്ലാതാക്കുന്നു. യേശു സ്വർഗാരോഹണം ചെയ്തപ്പോൾ ഈ ഭൂമിയിൽ നിന്ന് വിട്ടു 'പോയില്ല' എന്ന് അദ്ദേഹം വ്യക്തമാക്കുന്നു; മറിച്ച്, അവൻ ദൈവത്തിന്റെ സാന്നിധ്യമണ്ഡലത്തിലേക്ക് പ്രവേശിച്ചു, അവിടെ നിന്ന് അവൻ സജീവമായി വാഴുകയും എല്ലായിടത്തും സന്നിഹിതനാകുകയും ചെയ്യുന്നു. ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റ ക്രിസ്തുവിന്റെ സാന്നിധ്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള പലരുടെയും വിശ്വാസത്തെ ഈ തിരിച്ചറിവ് പൊളിച്ചെഴുതുന്നു. ആരോഹണ ക്രിസ്തു അകലെയല്ല, മറിച്ച് വ്യക്തമായി നമ്മുടെ ഇടയിൽ സന്നിഹിതനാണെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നതാണ് ഉത്തമം.

01. കാഴ്ച പരിധിക്കു പുറത്തുള്ളത് നമ്മുടെ വിശ്വാസത്തിന്റെ ഭാഗമായിത്തീരുന്നു. (What is out of sight becomes part of our faith)

സ്വർഗ്ഗാരോഹണം: ദൈവത്തിന്റെ അദൃശ്യസാന്നിധ്യം യാഥാർത്ഥ്യമാക്കുന്നു (The Ascension: Designing the Invisible Presence of God.)

എബ്രായലേഖനം 11:1 പറയുന്നു, ‘വിശ്വാസം എന്നതോ, ആശിക്കുന്നതിന്റെ ഉറപ്പും കാണാത്ത കാര്യങ്ങളുടെ നിശ്ചയവും ആകുന്നു...’ നാം കാണുന്നതിൽ നിന്ന് അപ്രത്യക്ഷമായത് ക്രിസ്തുവിന്റെ സ്വർഗ്ഗാരോഹണ സംഭവത്തിൽ യാഥാർത്ഥ്യത്തിൽ നിന്ന് അപ്രത്യക്ഷമായില്ല; മറിച്ച്, അത് വിശ്വാസത്തിന്റെ മണ്ഡലത്തിലേക്ക് പ്രവേശിച്ചു. ദൈവത്തിന്റെ സാന്നിധ്യം ദൃശ്യമായതിൽ മാത്രം ഒതുങ്ങുന്നില്ലെന്നും അത് പലപ്പോഴും ഏറ്റവും ശക്തമാണെന്നും സ്വർഗ്ഗാരോഹണം നമ്മെ കാണിക്കുന്നു. തൽഫലമായി, അദൃശ്യമായത് ഒരു നഷ്ടമല്ല, മറിച്ച് കൂടുതൽ ആത്മവിശ്വാസത്തിനും വിശ്വാസത്തിനുമുള്ള ഒരു ആഹ്വാനമാണ്.

2 രാജാക്കന്മാർ 2:9-11 വായിക്കുമ്പോൾ, എലീശായുടെയും ഏലിയാവിന്റെയും ജീവിതം നമുക്ക് വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കാം. എലീശായുടെ മുന്നിൽ വെച്ച്, ഏലിയാവ് സ്വർഗത്തിലേക്ക് എടുക്കപ്പെടുന്നു . അത് ഒരു നഷ്ടമായി തോന്നാമെങ്കിലും അത് ഉയർന്ന സാന്നിധ്യം വസ്ഥയിലേക്കുള്ള മാറ്റമാണെന്ന് വിശ്വസനീയമാണ്. ഏലിയാവ് ഇനി എലീശായ്ക്ക് ദൃശ്യമല്ല, പക്ഷേ ഏലിയാവിന്റെ ദൈവത്തിന്റെ ശക്തി നിലനിൽക്കുന്നു. അതുപോലെ, ക്രിസ്തുവിന്റെ സ്വർഗ്ഗാരോഹണം അവന്റെ അഭാവത്തേക്കാൾ ദൈവികമായ ഒരു പുനഃസ്ഥാപനമാണ്. ഹിപ്പോയിലെ അഗസ്റ്റിൻ പറഞ്ഞു, ‘അവൻ നമ്മുടെ കൺമുമ്പിൽ നിന്ന് ഉയർന്നുവന്നു, ഞങ്ങൾ ദുഃഖത്തോടെ തിരികെ പോകുന്നു, പക്ഷേ നമ്മുടെ ഹൃദയങ്ങളിൽ അവനെ കണ്ടെത്തുന്നു.’(He ascended from before our eyes, and we turn back grieving, only to find Him in our hearts.)

02. പുതപ്പു വീണാലും ദൗത്യം ഉയരങ്ങളിലേക്കുയരും (The mission rises, even if the mantle falls.)

മേലങ്കി നിലനിൽക്കുന്നു: ക്രിസ്തു തന്റെ ജനത്തിലൂടെ പ്രവർത്തിക്കുന്നു (The Mantle Persists: Christ Operates via His People) Tresa of Avila ഒരിക്കൽ പറഞ്ഞു, ‘ക്രിസ്തുവിന് ഇപ്പോൾ നിങ്ങളുടെ തലൊതെ മറ്റൊരു ശരീരമില്ല; ഭൂമിയിൽ നിങ്ങളുടെ ശരീരമല്ലാതെ കൈകളില്ല, കാലുകളില്ല.’ (Christ has no body now but yours; no hands,

no feet on earth but yours) ആവരണം വീഴുമ്പോൾ ദൗത്യം അവസാനിക്കുന്നില്ല; മറിച്ച്, ദൗത്യ പ്രവർത്തനം പതിമടങ്ങു പെരുകാൻ തുടങ്ങുന്നു. ക്രിസ്തുവിന്റെ വിളി പിന്തുടരുന്ന ആളുകളുടെ ജീവിതത്തിലൂടെ അവന്റെ ശുശ്രൂഷ തുടരുന്നു; അത് അവന്റെ സ്വർഗ്ഗാരോഹണത്തോടെ അവസാനിക്കുന്നില്ല. ദൈവത്തിന്റെ പ്രവൃത്തി തന്റെ ജനത്തിലൂടെ പതിമടങ്ങു വർധിക്കുമ്പോൾ, നഷ്ടമായി തോന്നുന്നത് ഭാരിച്ച ഉത്തരവാദിത്ത കൈമാറ്റമായി മാറുന്നു.

2 രാജാക്കന്മാർ 2:12-14 ൽ, വീണുപോയ പുതപ്പു എടുത്ത ശേഷം എലീശാ ഏലീയാവിന്മേൽനിന്നു വീണ പുതപ്പുകൊണ്ടു അവൻ വെള്ളത്തെ അടിച്ചു എന്ന് നാം വായിക്കുന്നു. വേർപാടിനുശേഷവും ദൗത്യം വളരുന്നു എന്നാണ് ഈ ഭാഗം നമ്മെ ബോധിപ്പിക്കുന്നത്. ആരോഹണശേഷം ക്രിസ്തു തന്റെ ശിഷ്യന്മാരെ അവന്റെ ദൗത്യം ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു. അവന്റെ ആത്മാവിലൂടെയും അനുയായികളിലൂടെയും, അവന്റെ സാന്നിധ്യം ഇപ്പോൾ അനുഭവപ്പെടുന്നത്. ജോൺ കാൽവിൻ ഒരിക്കൽ പറഞ്ഞു, ‘ക്രിസ്തുവിന്റെ സ്വർഗ്ഗാരോഹണം അവന്റെ കൃപ നമ്മിൽ കൂടുതൽ പൂർണ്ണമായി എത്തിച്ചേരാനുള്ള മാർഗമായിരുന്നു.’ (Christ’s ascension was the means by which His grace might reach us more fully)

03. അദൃശ്യനായ ക്രിസ്തു സാന്നിധ്യം നിഷേധിക്കാനാവാത്ത ക്രിസ്തുവാണ്. (The unseen Christ is the undeniable Christ)

തച്ചന്റെ പ്രവർത്തനം തുടരുന്നു: കാണപ്പെട്ടില്ലെങ്കിലും അവന്റെ രോഗശാന്തിയും തുടരുന്നു (The Carpenter Continues to Work: Healing Despite Not Being Seen)

എബ്രായലേഖനം 13:8 പറയുന്നു, യേശുക്രിസ്തു ഇന്നലെയും ഇന്നും എനെന്നേക്കും അനന്യനാണ്. കാണപ്പെട്ടില്ലെങ്കിലും, കുറയാത്ത ശക്തിയോടും ലക്ഷ്യബോധത്തോടും കൂടി ക്രിസ്തു തന്റെ ദൗത്യം തുടരുന്നു. നിശബ്ദമായി രൂപപ്പെടുത്തുകയും പുനഃസ്മാപിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന തച്ചനെപ്പോലെ, പൂർണ്ണതയും രോഗശാന്തിയും നൽകിക്കൊണ്ട് മനുഷ്യ അസ്തിത്വത്തിന്റെ രഹസ്യ കോണുകളിൽ അവൻ പ്രവർത്തിക്കുന്നത് തുടരുന്നു. അവന്റെ അദൃശ്യത അവനെ ദുർബലനാക്കുന്നില്ല. പകരം, നഗ്നനേത്രങ്ങൾക്ക് അദൃശ്യമായ വിധത്തിൽ ജീവിതങ്ങളെ മാറ്റുന്ന കൂടുതൽ ആഴമേറിയതും തുടർച്ച

യായതുമായ സാന്നിധ്യത്തെ അവന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നു.

വിശുദ്ധ യോഹന്നാൻ 5:1-10 വരെ വായിക്കുമ്പോൾ, 38 വർഷമായി രോഗഭാരം അനുഭവിക്കുന്ന ഒരു മനുഷ്യനെ യേശു ബേഥസായിൽ സുഖപ്പെടുത്തുന്നതിനെക്കുറിച്ച് പറയുന്നു. തുടർന്ന് ഒരു ഞെട്ടിപ്പിക്കുന്ന സംഭവം സംഭവിക്കുന്നു: യേശു പിൻവാങ്ങുകയും അപ്രത്യക്ഷമാവുകയും ചെയ്യുന്നു (വാക്യം 13). അത്ഭുത പ്രവർത്തകന്റെ അഭാവത്തിൽ പോലും അത്ഭുതം നിലനിൽക്കുന്നുണ്ടെന്ന് അത് വെളിപ്പെടുത്തുന്നു. കാണപ്പെടാതെ, നസറെത്തിലെ മരപ്പണിക്കാരൻ ജീവിതങ്ങളെ ശാക്തീകരിക്കുകയും പുനഃസ്ഥാപിക്കുകയും സുഖപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യുന്നു. Karl Barth പറഞ്ഞു, 'യേശുക്രിസ്തു ഭൂതകാലത്തിൽ നിന്നുള്ള ഒരു ഓർമ്മയല്ല, മറിച്ച് ഇന്ന് നമ്മെ കണ്ടുമുട്ടുന്ന ഒരു ജീവിക്കുന്ന യാഥാർത്ഥ്യമാണ്.' (Jesus Christ is not a memory from the past, but a living reality who meets us today.)"

ഏലിശയെപ്പോലെ, ക്രിസ്തു എടുക്കപ്പെടുന്നു, പക്ഷേ എന്നെന്നേക്കുമായി അവന്റെ സാന്നിധ്യം ഇല്ലാതാകുന്നില്ല; സ്വർഗ്ഗാരോഹണം ഒരു വേർപിരിയലല്ല, മറിച്ച് നമ്മുടെ ഇടയിൽ ആയിരിക്കുന്നതിന്റെ ഒരു പുതിയ അനുഭവമാണ്. എലീശാ മേലകി എടുത്ത് ദൗത്യം നിർവഹിച്ചതുപോലെ, ഈ ലോകത്തിൽ ക്രിസ്തുവിന്റെ വേല തുടരാൻ നാം വിളിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. യേശു ദൃശ്യമല്ലാതായതിനുശേഷവും ഒരു അത്ഭുതത്തിന് സാക്ഷ്യം വഹിച്ച, സുഖം പ്രാപിച്ച മനുഷ്യനെപ്പോലെ, അവൻ അദൃശ്യനായിരിക്കുമ്പോഴും അവന്റെ മാറുന്ന ശക്തി നമുക്ക് അനുഭവപ്പെടുന്നു. ആരോഹണ ക്രിസ്തു നഗ്നനേത്രങ്ങൾക്ക് ദൃശ്യമല്ലെന്ന് നമുക്ക് വിശ്വസിക്കാം, പക്ഷേ അവന്റെ പ്രവൃത്തി അത് അനുഭവിക്കുന്ന എല്ലാവർക്കും വ്യക്തവും ദൃശ്യവുമാണ്. ദൈവം നിങ്ങളെ എല്ലാവരെയും അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ

റവ. അലക്സ് പി. ഉമ്മൻ

Area Prayer Meetings

Date & Time	Area	Name	IDNo.	P. No.	Phone
03-05-2026 Sunday 4:30pm	Peroorkada	Mr. Roy Philip	R-062	323	9846165640
10-05-2026 Sunday 5:00pm	Peroorkada	Mr. Joseph Jacob	J-164	112	9562388004
24-05-2026 Sunday 5:00pm	Peroorkada	Mr. M. K. Philip	T-012	391	8137023110